ad alleuandum nauem sicut Archie, non sunt

derelicta: sicut illa teneret restituere. L. de sta-

tutis et praeceptis. Si autem non sunt derelictae et

accipitis anno retinendi tibi: utputa bursam

inuenientia: peccatis mortali: dicente Hiero-

Sciat hoc vicium esse simile rapina si inven-

ientia non reddiderit. xiiii. q. v. Multo. Et

Aug. eadem questione. Si quod inuenisti et non

restituisti: rapisti. Intellige tamen quod est rapi-

pina large. Nam proprie est fortunae, et fur-

lafallus. Ideo sicut Archie, talis debet sa-

cere primo pconizare in ecclesia, et si non inue-

nient dominum: ad arbitrium episcopi vel peniten-

tiari vel sacerdotis restituatur vel retine-

re si est paup.

Elice igitur conclusiones.

Prima. Res inuenta et nunquam possessa

est occupantia.

Secunda. Res possessa ab antiquo: tota est oc-

cupantia si inuenit ea in proprio fundo vel in ali-

eno data opera: est tamen media domini fundi si in-

uenit in alieno non data opera.

Tertia. Præceptu autem in opposituz quod

sit principis non ligat in pscia: nisi ubi pba-

bili psumere et sustine antecessor ei?

Quarta. Res possessa de ppinque et reli-

cta: est occupantia.

Quinta. Projecta in mare non sunt de-

relieta tecum.

Sexta. Res de ppinque possessa et si de-

relieta: necessario est restituenda si potest inue-

Septima. Peccatum mortale est nolle re-
stituere sic inuenta: et desiderare se inuenire

cum tali intentione non restituendi.

Casus xl.

Heritetur xl. Ut licet dare pecunia mercatorum vel artis

fici ut lucrum inde factum sit coe-

Ad hanc queritur. Thos. q. ii. q. lxvij. et archie.

ij. pre. ti. i. et Pisa. et societas. et multi alijs.

Et predicti dicunt licitum esse heritetur dum

capitalale sicut piculo dantur. Dicit enim Bo-

dof. et Joa. cald. et Azo: quod oportet piculum

spectare ad utrumque: sed non est necessarium nisi

si de bonis esset licitum: non obstante quod pos-

sibiliter una pars capitalis non perdatur, quod de ea

nullum lucrum percipitur: sicut aliquis. Imo ex pre-

dantur est magis licitum quanto magis stat pici-

lo suo. Notandum tamen quod cum duobus mo-

dis hoc aliquis viceat, scilicet quod est ibi usura: et

quod est iniustitia: dum, si una pars nimis gra-

uatur: etiam non sit ibi usura, quod hinc non sit ibi

usura sufficere capitulo stare piculo dantur:

ut patet intelligenti distinctione usure, sed

ad secundum ostendit quod neutra pars grauatur: quod

sicut iudicium boni viri iudicabitur. Et de hoc

iudiciorum meo debet intelligi dictum illorum

trium. Iste tamen tractus tribus modis variatur

et aliquis ex circumstantia illicet est. Primo

enim sit sic. Do tibi centum aureos: hinc pacto

quod apud henricum centum similares lucentur

aut perdantur. Et sic sicut Archie, et menses do-

crozes est dubius: et sapienter usuratur. Cum quod

est inuenient in fraudem usuram et sub pallio

societatis lateat mutuum cum specie lucri. Tunc

quod ista pecunia non est data per modum deli-

positi: quia Henricus cui dat est pmiatus

duis: non tu. Nec per modum societatis: quia

in pacto esset quod deberet fideliter expendi-

in mercantibus. ergo est data per modum

mutui. Concordat Innocentius de usuri

ca. finali. et Joannes And. ibidem. Sec-

undo sic: Petrus de furno coducit Petri

ricum de pureo ad opera sue artis. id est

ad suendum in vestibus pacio florenorum. li-

quod iustus creditur: cum hoc pacto: ergo